АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2025 г.             № 119-П

Об определении уполномоченного органа муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области» осуществляющего

функции по организации регулярных перевозок

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.  №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 13 июля 2015 г.  № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ

Бердянск Запорожской области»,  в целях организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области», Администрация

Бердянского городского округа

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел дорожного хозяйства и транспорта управления

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города

Администрации Бердянского городского округа уполномоченным органом

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области» осуществляющим функции по организации регулярных перевозок.

2. Наделить отдел дорожного хозяйства и транспорта управления

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города

Администрации Бердянского городского округа полномочиями по

утверждению:

2.1 Шкалы для оценки критериев при проведении оценки и

сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким

муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным

транспортом на территории муниципального образования «Городской округ

Бердянск Запорожской области».

2.2 Положения о проведении открытого конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким

муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным

транспортом на территории муниципального образования «Городской округ

Бердянск Запорожской области».

2.3 Состава комиссии по проведению открытого конкурса на право

получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок

автомобильным транспортом на территории муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области».

3. Определить органом, уполномоченным по подготовке документа

планирования регулярных перевозок на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок на территории муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/ и подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Бердянского городского округа http://berdyansk.gosuslugi.ru.

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы

Бердянского городского округа П.В. Ищук

https://za-inform.ru/
https://za-inform.ru/